
 

 

 

 

СТЕПНОГУТОВСКИЙ 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК №9 

 

 

 

 

 

 «04»  июля     2017г. 



СТЕПНОГУТОВСКИЙ 

ВЕСТНИК №9 
04 июля 2017г 

Сообщение  

о начале формирования избирательной комиссии 

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области  и сроке приема предложений по кандидатурам в состав 

избирательной комиссии 

 
 

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных 

комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» Совет депутатов 

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

объявляет о начале формирования избирательной комиссии Степногутовского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в составе 8  членов 

избирательной комиссии  с правом решающего голоса. 

Прием документов осуществляется после опубликования настоящего 

сообщения в период с 04.07.2017г по 02.08.2017г_ в рабочие дни с 09.00 до 17.00 

часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 часов). 

В Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области по адресу: с.Степногутово ул. Центральная д.16, 

Тогучинского района Новосибирской области , телефон для справок 8(383-40) 44-

322, представляются предложения: 

1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, 

допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе 

Федерального Собрания Российской Федерации; 

2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к 

распределению депутатских мандатов в Законодательном Собрании 

Новосибирской области; 

3) других политических партий, иных общественных объединений; 

4) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 

5) избирательной комиссии муниципального образования предыдущего 

состава. 

В территориальную избирательную комиссию Тогучинского района 

Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, г. 

Тогучин, ул. Садовая, д.9, каб. 48, телефон для справок 8(383-40) 21-609, 

представляются предложения: 



1) общественных объединений (за исключением общественных 

объединений, указанных в пункте 8 статьи 24 Федерального закона); 

2) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 

3) избирательной комиссии Степногутовского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области предыдущего состава. 

 

При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной 

комиссии необходимо представить следующие документы: 

1. Решение уполномоченного органа политической партии, иного 

общественного объединения (вместе с решением о делегировании полномочий, в 

случае необходимости), территориальной избирательной комиссии; протокол 

собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.  

2. Нотариально удостоверенную или заверенную уполномоченным на то 

органом иного общественного объединения копию действующего устава 

общественного объединения. 

3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, 

размером 3 x 4 см (без уголка). 

4. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 

назначение в состав избирательной комиссии. 

5. Копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства 

лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии. 

6. Копию документа лица, кандидатура которого предложена в состав 

избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места 

работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о 

занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - 

копию документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о 

деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица 

(пенсионер, безработный, учащийся - с указанием наименования учебного 

заведения, домохозяйка (домохозяин), временно неработающий). 

 

 

 

«______»______________ 2017 года Совет депутатов Степногутовского 

сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

 
Администрация Степногутовского сельсовета, 

Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова 

Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета 

Тираж: 10 штук 

Бесплатно 



 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с.Степногутово 

03.07.2017            № 36 

О проведении публичных слушаний по Уставу  назначенных на 07.07.2017 

г. 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 11 Устава Степногутовского сельсовета, руководствуясь 

положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний в 

Степногутовском  сельсовете Тогучинского района (решение сессии Совета 

депутатов Степногутовского  сельсовета №9 от 27.06.2014 г.), администрация 

Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 07.07.2017 г. в 15-00  с.Степногутово  в здании администрации 

Степногутовского сельсов публичные слушания по вта опросу:  «О проекте 

Устава Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области.» 

Докладчик Толстикова Т.В. - Глава Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области. 

2. Для участия в слушаниях пригласить депутатов Совета депутатов 

Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, 

муниципальных служащих, представителей политических партий, общественных 

объединений граждан, профессиональных союзов, руководителей предприятий, 

учреждений, организаций. 

3. Заместителю главы администрации Степногутовского  сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  Чирко Н.М. организовать 

приглашение и регистрацию участников слушаний, обеспечить ведение протокола 

и оформление итоговых документов. 

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Степногутовского  сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  Чирко Н.М. 

 



И.о.Главы Степногутовского  сельсовета                                                 

Тогучинского района  

Новосибирской области                                        Н.М.Чирко  

 

 

 
 
Администрация Степногутовского сельсовета, 

Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова 

Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета 

Тираж: 10 штук 

Бесплатно 

 

 


